
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων των Διευ-
θύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, έως την 31.12.2020.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β΄ εξάμηνο οικονομικού έτους 2020 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων - 
τμήμα συντήρησης οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

3 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, 
πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
της ΠΕ Λακωνίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020.

4 Τροποποίηση της καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας εργαζομένων Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2020.

5  Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1247/17-12-2019 από-
φασης με θέμα την έγκριση υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Σητείας για το 
έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσωπι-
κό του Δήμου Μετεώρων, για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    10327 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων των Διευ-
θύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, έως την 31.12.2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

• Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 
176), όπως διευκρινίζεται και στην εγκύκλιο υπό στοι-
χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016, με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’176)».

• Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143), όπως αυτές τροποποιούνται από τα άρθρα 75 ως 
95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
Συναλλαγές, τροποποιήσεις του ν. 4270/2014» (Α’ 240).

• Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235), όπως ισχύει 
και

• Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

• Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

• Την υπό στοιχεία 2/5236/ΔΠΓΚ/30.1.2020 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ με θέμα: «Εκτέλεση Προϋπολογισμού Οικονο-
μικού Έτους 2020».

• Του άρθρου 2 του ν. 4818/2011 με θέμα: «Αναδιορ-
γάνωση του συστήματος αδειοδότησης για τη διαμονή 
αλλοδαπών στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών».

2. Το υπ’ αρ. 6972/12.3.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κ.Μ., το υπ’ αρ. 
2276/25.2.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Α.Μ.-Θ και το υπ’ αρ. 7532/15.2.2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης Θεσσαλονίκης, συνοδευόμενα από τα αντίστοιχα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3496

35515



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35516 Τεύχος B’ 3496/24.08.2020

αιτήματα του Διατάκτη και από τα οποία προκύπτει η 
συνδρομή των ειδικών περιστάσεων που δικαιολογούν 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπι-
κού των Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
της ΑΔΜΘ.

3. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 (αριθμός 14138, διορισμός 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου εξήντα εννέα 
χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα ένα ευρώ (69.981,00€) για 
το οικονομικό έτος 2020 της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης Φορέας 1907, Εδικού Φορέα 
999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

5. Την υπ’ αρ. 3099/24.7.2020 (ΑΔΑ:ΨΕΙ0ΟΡ1Υ-ΚΒΚ) 
σχετική απόφαση ανάληψη υποχρέωσης, αποφασίζου-
με:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζη-
μίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών των Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Θεσσαλονίκης, Κεντρικής Μακεδονίας και 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για την αντιμετώπιση 
των οποίων θα απασχοληθούν συνολικά εκατόν τριάντα 
τέσσερις (134) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου και μέχρι εκατό (100) ώρες ανά υπάλληλο έως 
την 31.12.2020.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγε-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2019.

3. Η δαπάνη, ανέρχεται περίπου στο ποσό των εξήντα 
εννέα χιλιάδες εννιακόσια ογδόντα ένα ευρώ (69.981,00€) 
για το οικονομικό έτος 2020 της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης Φορέας 1907, Εδικού Φο-
ρέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 27 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 173842 (2)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Β΄ εξάμηνο οικονομικού έτους 2020 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων - 

τμήμα συντήρησης οχημάτων και μηχανημά-

των έργου της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.10 και 15 παρ.18 
εδ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.7 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση 
κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010. Αριθμ. (ορθή επανά-
ληψη) (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
όπως ισχύει 15840/156612 έγκριση της 146/2018.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση (Β’ 754) 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Το Β’ 4322 διορθωτική περί υπερωριακής απασχό-
λησης.

9. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) περί αναδρο-
μικής ισχύος υπερωριακής απασχόλησης.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας - Περιφέρεια Θεσσα-
λίας από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ., για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προ-
σωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους. Ειδικά για τις περιπτώσεις απο-
καταστάσεων από θεομηνίες όπως χιονοπτώσεις πλημ-
μύρες κ.λπ. ο Μηχανικός εξοπλισμός με ικανό αριθμό 
μηχανημάτων έργων και τους αντίστοιχους χειριστές 
εργάζεται πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 
ΠΑΡ. 10.1.

12. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

13. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020.

15. Το υπ’ αρ. 138018/29-6-2020 με Α/Α 1564 και ΑΔΑ 
9Ο4Ε7ΛΡ-Ζ67 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που 
καταχωρήθηκε με α/α 1564 στο βιβλίο εγκρίσεων και 
Εντολών υπερωριακής εργασίας Β’ εξαμήνου 2020 της δι-
εύθυνσης οικονομικού τμήμα οικονομικής διαχείρισης- 
δημοσιονομικού ελέγχου της περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι κατά το Β΄ εξάμηνο του 2020 το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημά-
των έργου είναι είκοσι επτά (27) υπάλληλοι και απαιτεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35517Τεύχος B’ 3496/24.08.2020

ται να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

• κωδικός 0511 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές ώρες): συνολικό ποσό: 13.000,00 €.

Το ανωτέρω ποσό αφορά την πληρωμή της δαπάνης 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές 
ώρες) για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι 
είκοσι (20) ώρες ο καθένας.

• κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες): συ-
νολικό ποσό: 16.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
την εβδομάδα από την 22α μέχρι την 6η πρωινή και για 
κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών τις Κυρια-
κές- εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά μήνα 
μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθένας, αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση είκοσι επτά (27) υπαλλήλων του τμήματος 
συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημάτων έρ-
γου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας για το Β΄ εξάμηνο οικ. έτους 2020, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Α) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
για το Α΄ εξάμηνο 2020, συνολικά για είκοσι επτά (27) 
υπαλλήλους του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχη-
μάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της 
υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ανά 
υπάλληλο το μήνα.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις βραδινές ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Α΄ εξάμηνο 2020, συνολι-
κά για είκοσι επτά (27) υπαλλήλους του τμήματος συντή-
ρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημάτων έργου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά 
για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2020.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρ-
χης Θεσσαλίας.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 26 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

 Αριθμ. 131722/2660 (3)
Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασί-

ας, πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχό-

λησης στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικο-

νομίας της ΠΕ Λακωνίας για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186, 282 και 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-
ΠΟ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις του ν.  3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224).

7. Την ανάγκη απασχόλησης των δύο (2) υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της 
Π.Ε. Λακωνίας κατά τις απογευματινές ώρες πέραν από 
τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης το έτος 2020, λόγω 
υποστελέχωσης του Τμήματος.

8. Το ότι, με την παρούσα απόφαση, θα προκληθεί δα-
πάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον Ε.Φ. 
4072 και στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου - Π.Ε. Λακωνίας η οποία δεν θα υπερβαίνει συ-
νολικά για το έτος του 2020 το ποσό των 1.700,00 ευρώ.

9. Την υπ΄ αρ. 128667/16971/12.06.2020 βεβαίωση 
του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων και 
Περιουσίας της Π.Ε. Λακωνίας περί της ύπαρξης απαιτού-
μενης εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Λακωνίας, οικ. έτους 2020, για την κάλυψη της 
ανωτέρω προκαλούμενης δαπάνης στον ΕΦ 4072, ΚΑΕ 
0511.0001 του προϋπολογισμού εξόδων της ΠΕ Λακω-
νίας οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής με αμοιβή εργασίας (πέραν από τις ώρες υπο-
χρεωτικής απασχόλησης) για δύο (2) άτομα, για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2020 και ειδικότερα για:

• Έκδοση αποφάσεων έγκρισης περιβαλλοντικών 
όρων, αποφάσεων υπαγωγής σε πρότυπες περιβαλ-
λοντικές δεσμεύσεις, εισηγήσεων στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο για έργα κατηγορίας Α1 και Α2 που γίνονται 
εντός Π.Ε. Λακωνίας, αποφάσεων ειδικής οικολογικής 
αξιολόγησης. Τα ανωτέρω απαιτούν έλεγχο φακέλου 
και στις περισσότερες περιπτώσεις διενέργεια αυτοψίας.

• Ενέργειες του Τμήματος μετά από καταγγελίες, που 
περιλαμβάνουν αυτοψία για έλεγχο της καταγγελίας, 
διοικητικές ενέργειες και σε περίπτωση παράβασης, 
παράσταση σε Δικαστήριο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35518 Τεύχος B’ 3496/24.08.2020

• Προετοιμασία και διενέργεια τακτικών ελέγχων.
• Σύνταξη έκθεσης απόψεων για διοικητικές και ένδικες 

προσφυγές.
• Συμμετοχή σε επιτροπές για τις οποίες απαιτείται η 

συμμετοχή σε συνεδριάσεις, η σύνταξη υπομνημάτων 
και σε πολλές περιπτώσεις η διενέργεια αυτοψίας.

• Απαντητικά έγγραφα σε Υπηρεσίες, Πολίτες που προ-
ϋποθέτουν αναζήτηση στο αρχείο, έρευνα ισχύοντος 
νομοθετικού πλαισίου και υφιστάμενης κατάστασης για 
το αντικείμενο που αφορά το κάθε ερώτημα.

• Διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών.
Β. Ορίζουμε το ανώτατο όριο συνολικής υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας ως εξής: 
Β΄ Εξάμηνο: μέχρι 120 ώρες ανά άτομο.
Γ. Υπεύθυνη ορίζεται η Προϊσταμένη του Τμήματος Πε-

ριβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Π.Ε. Λακωνίας για 
τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
για το Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονι-
κό διάστημα και η κατανομή των ωρών απασχόλησης 
εκάστου ανά μήνα, σύμφωνα με τα κατά τα ανωτέρω 
ανώτατα όρια. Η ως άνω απόφαση θα κοινοποιείται στο 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λακωνίας και στο 
Τμήμα Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων και Περι-
ουσίας της Π.Ε. Λακωνίας.

Δ. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Ε. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 28 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 41499/1198 (4)
Τροποποίηση της καθιέρωσης υπερωριακής ερ-

γασίας εργαζομένων Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου Ιωαννιτών για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' 
του ν.  4354/2015 (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, των παρ. 2 και 3 
του άρθρου 48, 49, και των άρθρων 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143) «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως συμπληρώθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ 4 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

6. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 915).

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ιωαννιτών (Β’ 2138).
8. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Π.Ν.Π) 

Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις (Α’ 75/Β/30-
03-2020)

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
κατά το έτος 2020 έχει προβλεφθεί στους αντίστοιχους 
κωδικούς του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα:

Στον Κ.Α 02.50.6012.001 ποσό 7.000,00€ για το μόνιμο 
προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας.

10. Την υπ' αρ. 23560/7109/12-05-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί εξασφαλισμέ-
νης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννι-
τών για το οικονομικό έτος 2020.

11. Την αναγκαιότητα προκειμένου να καλυφθούν 
οι αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν λόγω επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών για το Α' και Β' εξάμηνο 
του 2020, καθώς επίσης και τις αυξημένες ανάγκες που 
προκύπτουν από την Π.Ν.Π. (Β’ 75) έως την 30-06-2020, 
σύμφωνα με τα σαφή συγκεκριμένα στοιχεία που ανα-
φέρονται κάτωθι ως εξής: 

Δημοτική Αστυνομία
Η υπερωριακή εργασία αφορά την εκτέλεση των αρ-

μοδιοτήτων της Δημοτικής Αστυνομίας και συγκεκρι-
μένα για:

• Τον έλεγχο κατάληψης κοινοχρήστων χώρων.
• Τον έλεγχο της τήρησης των κανονιστικών αποφάσε-

ων του Δήμου (Κανονισμός καθαριότητας, κ.α.).
• Τον έλεγχο Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέ-

ροντος.
• Το παράνομο Υπαίθριο Εμπόριο.
• Την λειτουργία εκτάκτων περιστατικών (π.χ. πυρκα-

γιές, χιονοπτώσεις, καταιγίδες, κ.τ.λ.).
• Την Πολιτική Προστασία σε επίπεδο Δήμου.
• Την απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων αυτοκινήτων.
• Την παράνομη στάθμευση οχημάτων.
• Την απογευματινή γραμματειακή υποστήριξη.
• Τον έλεγχο από το προσωπικό της Δημοτικής Αστυ-

νομίας για την προστασία της δημόσιας υγείας για τον 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού.

12. Την υπ' αρ. 24682/517/15-05-2020 απόφαση του 
Δημάρχου Ιωαννίνων η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’2058.

13. Την υπ' αρ. 20520/4337/15-04-2020 απόφαση του 
Δημάρχου Ιωαννίνων η οποία δημοσιεύθηκε στο Γ’ 789 
και αφορά την μετάταξη υπαλλήλου της Δημοτικής 
Αστυνομίας σε ανώτερη κατηγορία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35519Τεύχος B’ 3496/24.08.2020

14. Το γεγονός ότι από 02/06/2020 επέρχεται αλλαγή 
στον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κλάδων ΠΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας και ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε για το χρονικό διάστημα από 02-06-
2020 έως και 31-12-2020 την υπερωριακή απογευματινή 
εργασία για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου Ιωαννιτών, με αμοιβή έως είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως για τον καθένα καθώς και υπερωρι-
ακής απασχόλησης, ως ακολούθως:

Α) Για το Α' ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 5
TE ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Β) Για το Β' ΕΞΑΜΗΝΟ του έτους 2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 5
TE ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανά-
λογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Ρητά δηλώνεται ότι οι καθ' υπέρβαση ώρες δεν θα 
ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
για απογευματινή εργασία.

4. Ο αριθμός των ωρών θα βεβαιώνεται από τον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας.

5. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανα-
κοινώσεων της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, στο 
πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και σε μία (1) Τοπική Εφημερίδα 
του Νομού Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 28 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑΦ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 557 (5)
 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1247/17-12-2019 από-

φασης με θέμα την έγκριση υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Σητείας για το 

έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σχε-

τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 παρ. 2 και 3, 49 και 176 
του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ'υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» και του άρθρου 34 «Καταργούμενες διατάξεις» 
του ν. 4354/2015 (Α’176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β' του ν. 4354/2015 (Α’176)».

6. Την υπ’ αρ. 10430/19-09-2014 απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 3702/2019 και 
το Β’ 4070/2019 διόρθωση σφάλματος) περί ανάθεσης 
Ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Σητείας, και την υπ’ 
αρ. 890/16-09-2019 απόφαση Δημάρχου Σητείας σχετι-
κά με την ανάθεση καθηκόντων πρακτικογράφων στο 
Δήμο Σητείας.

7. Την υπ’ αρ. 22/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σητείας, τροποποίηση της υπ’ αρ. 338/2017 
απόφασης του, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Σητείας.

8. Την υπ’ αρ. 2009/27-02-2018 απόφαση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που 
αφορά την καθιέρωση εξαιρέσεων από 'την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας στον Δήμο Σητείας που δημο-
σιεύτηκε στο με αρίθμ. 1093/27-03-2018/τ. Β'.’

9. Την υπ’ αρ. 347/2018 απόφαση Δ.Σ., τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 22/2018 απόφασης του, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου 
Σητείας και την υπ’ αρ. 16867/24-12-2018 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
που αφορά την καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας στον Δήμο Σητείας που 
δημοσιεύτηκε στο Β’ 6207.

10. Την υπ’ αρ. 102/27-05-2020 απόφαση του Δ.Σ. περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 335/2017 απόφασης περί καθι-
έρωσης 24ωρης λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Σητείας και την 
υπ’ αρ. 4707/18-06-2020 απόφαση της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που δημοσιεύτηκε 
στο Β’2892.

11. Την από 25-05-2020 βεβαίωση του πρ/νου του 
Τμήματος Προϋπολογισμού του Δήμου Σητείας ότι για 
το οικονομικού έτους 2020,υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον κωδικό Κ.Α. 10-6012.003 ύψους 500,00€ 
για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
που τηρεί τα πρακτικά Δ.Σ., αποφασίζει:

• Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1247/17-12-2019 απόφα-
ση με θέμα την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων του Δήμου Σητείας για το έτος 2020 μόνο 
ως προς την παράγραφο που αφορά το Τμήμα Υποστή-
ριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35520 Τεύχος B’ 3496/24.08.2020

α) Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση από 07:30 μέχρι την 22α ώρα των εργάσιμων ημε-
ρών για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
(Κοινωνιολόγων) του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου 
του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών με ανώτατο όριο 
ωρών, εκατό είκοσι (120) ώρες ανά έτος β) Εγκρίνουμε 
την νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση μέχρι την 200 
το επόμενο πρωί των εργάσιμων ημερών για ένα μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού (Κοινωνιολόγων ), του 
Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του Τμήματος Υποστή-
ριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών με ανώτατο όριο ωρών, ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά έτος

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1
120 ώρες ανά 

έτος
96 ώρες ανά 

έτος

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 1247/ 
17-12-2019 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης υπερω-
ριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Σητείας 
για το έτος 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σητεία, 22 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 446 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο προσω-

πικό του Δήμου Μετεώρων, για το δεύτερο εξά-

μηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011, όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις υπ΄αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 και 
οικ.2/41768/0022/20.5.2014 εγκυκλίους του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/26-4-2013 
(Α’98), όπου αναφέρεται ότι «οι αποφάσεις καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας των ΟΤΑ α΄ βαθμού» δημοσιεύο-
νται σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ.4 του κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων ν. 3463/2003.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Τις διατάξεις αρ. 4 παρ. 2 εδ β ν. 3731/2008 (Α’ 263) 
περί λειτουργίας της υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας.

10. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β' του ν. 4354/2015 (Α’176)».

11. Tην υπ’ αρ. 26/3-7-2020 απόφαση της επιτροπής 
της Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μετεώρων με θέμα 
«Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πόλη της Καλαμπά-
κας (σύμφωνα με την παράγραφο 7 του άρθρου 65 
του ν. 4688/2020 - Α’ 101)», στην οποία αναφέρεται ότι 
η ευθύνη και η μέριμνα για την τήρηση των κανόνων 
κυκλοφορίας ανατίθεται στην Δημοτική Αστυνομία του 
Δήμου Μετεώρων.

12. Τις ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πο-
λεοδομίας, καθώς και του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Καθαριότητας σύμφωνα με τις οποίες κρίνεται απαραί-
τητη η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση και η 
απασχόληση του προσωπικού, προκειμένου η Υπηρεσία 
να ανταποκριθεί στις αυξημένες έκτακτες, εποχικές και 
επείγουσες ανάγκες του Δήμου Μετεώρων. Οι έκτακτες 
εποχικές και επείγουσες ανάγκες του τμήματος δύνα-
νται να δημιουργηθούν καθ' όλη τη διάρκεια του έτους 
για την αντιμετώπιση περιστατικών που προκύπτουν 
από έκτακτα καιρικά φαινόμενα (έντονες βροχοπτώσεις, 
άνεμοι κ.λπ.) ή για την αποτροπή κινδύνων φυσικών κα-
ταστροφών (πυρκαγιές κ.λπ.) ιδιαίτερα τους θερινούς μή-
νες, υπαλλήλων σε αντίστοιχες βάρδιες καθώς ο αριθμός 
των υπαλλήλων με τις απαιτούμενες ειδικότητες είναι 
περιορισμένος.

13. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπηρεσι-
ακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το β΄εξάμηνο 
2020, για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων περι-
ορισμένης χρονικής διάρκειας,που εκφεύγουν της ανα-
μενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δραστη-
ριότητας της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών.

Την δαπάνη που θα προκύψει, από την ως άνω απα-
σχόληση, η οποία συνολικά θα ανέλθει στο ποσό των 
21.418,32 € και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ:20-6012.00 το ποσό 3.078,00 €, ΚΑ: 30-6012.001 το 
ποσό 940,80 €, ΚΑ: 50-6012.00 το ποσό 11.399,52 € και 
στον ΚΑ:10- 6012.002 το ποσό 6.000,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή (απογευματινή) νυκτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων εργασία με αμοιβή στο 
προσωπικό του Δήμου Μετεώρων, για την αντιμετώπι-
ση εποχικών,επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
απεικονίζονται στον κατωτέρω πίνακα, κατά το χρονικό 
διάστημα από 1-7- 2020 έως και 31-12-2020, μετά την 
δημοσίευση της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35521Τεύχος B’ 3496/24.08.2020

 
    

  
 
   

  
22  . 

  
(22  – 6 )  

    
. 

 
 (6  

– 22  
 

)  
 

 
  

 
 

 
 (22  

-6 ) 
  

 
  

 
. 

 

 
 

 
  

 

     

                  
  1          120 1            96 1            96 1            96  
 2          240 2          192 2          192 2          192  
 2          240 2          192 2          192 2          192  

 5          600 5          480 5          480 5          480  

.       
  

  
 

 
 

 
  

 

 
  

  
  22   

 
  

 2 240 
  2 240 

   
 
 
.     

       
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
  22   

 
 

 
 

 1 120 

 
 

 1 120 

  2 240 

     
 
 

  
 

 
 

  
 

 
  

  
  22   

 
  

  
 

 3 360 

 
 

 2 240 

  
 

 2 240 

 
 

 7 840 

  
 

 2 240 

  
 

 1 120 

   17 2040 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καλαμπάκα, 24 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΛΕΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35522 Τεύχος B’ 3496/24.08.2020

*02034962408200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-24T18:31:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




